
Padne jich po boku tvém tisíc. Ladislav Rašín během II. světové války. 

 

Anotace  

 

Práce sleduje osudy národně demokratického politika Ladislava Rašína v letech 1938–1945. Zaměřuje 

se na jeho odbojovou činnost v rámci Politického ústředí, a následně i na roky, které strávil v 

německých věznicích. Zároveň je věnována pozornost Rašínovu nejbližšímu okolí, které trefně 

ilustruje dramatické osudy řady předních prvorepublikových rodin během okupace. Především je na 

místě zdůraznit roli Ladislavovy matky Karly Rašínové, vdovy po Aloisi Rašínovi, a manželky Marie, 

neboť byly rovněž zapojeny do odbojového hnutí. Skrze své kontakty dokonce dokázaly zvrátit 

rozsudek smrti vynesený nad Rašínem a jeho společníky v roce 1941. Jejich boj, plný lásky a 

odhodlání, však přesto končí tragicky. 


